ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2024 № 814
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации
города Великие Луки от 15.03.2024 № 619 «О временном
ограничении движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного
значения в границах муниципального образования
«Город Великие Луки» в весенний период 2024 года»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О  безопасности  дорожного  движения»,  статьей  30  Федерального  закона  от
08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», пунктами 24 и 25 постановления Правительства Псковской
области от 17.02.2023 № 79 «О порядке осуществления временных ограничений или
прекращения  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам
регионального  или  межмуниципального  значения,  местного  значения»,  приказом
Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области от 14.03.2024 г.
№  54,  на  основании  обращений  директора  МП  «Водоканал»  г.  Великие  Луки  от
28.03.2024 г. № 911, исполняющего обязанности директора МУП «Тепловые сети» г.
Великие Луки от 01.04.2024 г. № 07-1495, заявления директора ООО «Велгазмаркет»,
руководствуясь  статьей  34  Устава  муниципального  образования  «Город  Великие
Луки», Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 15.03.2024
№  619  «О  временном  ограничении  движения  транспортных  средств  по
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  в  границах
муниципального образования «Город Великие Луки» в весенний период 2024 года»
следующие изменения:

1.1. Приложение, указанное в пункте 4 постановления считать приложением №
1.

1.2. В пункт 5 постановления, после словосочетания «предусмотрена военная
служба» заменить знак, установленный на конце предложения с «.» на «;».

1.3.  Пункт  5  постановления,  дополнить  абзацем  следующего  содержания:
«-  на  транспортные  средства,  указанные  в  приложение  №  2  к  настоящему
постановлению.».

1.4. Приложение к постановлению считать приложением № 1.
1.5.  Дополнить  постановление  приложением  №  2  согласно  приложению  к

настоящему постановлению.

КОПИЯ

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителей главы Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

Глава Администрации города                     подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

Приложение
к Постановлению Администрации г. Великие Луки

№ 814  от  03.04. 2024  года

СПИСОК АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕГО ВЫПОЛЕНЕНИЕ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ»

1.  Выполнение работ по реконструкции двух автомобильных с пешеходными
тротуарами мостов через р. Лазавица в г. Великие Луки», подрядная организация АО
«ДЭП № 275, муниципальный контракт № 0157300002023000204-01/68 от 23.12.2023
года.

№
п/п

Тип транспортного средства Модель
транспортного

средства

Государственный
номер

1. Самосвал КАМАЗ 6520 М772КС60
2. Самосвал КАМАЗ 6520 О177ЕР60
3. Самосвал КАМАЗ 53213

гидронатор
О908ЕН60

4. Самосвал МАЗ 5516А5 Н912ОУ60
5. Самосвал МАЗ 544ОВ9

тонар
Р467КТ60

6. Самосвал МАЗ 551626 В684ТУ60
7. Самосвал МАЗ 551626 Е869ТУ60
8. Самосвал МАЗ М4 грузовой

бортовой кран
М998КС

9. Самосвал КАМАЗ 65115
водовозка

О399ЕО60

10. Самосвал КАМАЗ КДМ 650-
07-01

Т397МА60

11. Самосвал SKANIA С437КВ60
12. Самосвал SKANIA А969ЕУ60
13. Тягач трала MAN 26.413

FPLRS
Т702СУ60

14. Самосвал КАМАЗ 53215-15т
манипулятор

Р936ЕУ60

2. Транспортные средства МП «Водоканал» г. Великие Луки, задействованные
при выполнении работ по обеспечению жизнедеятельности города Великие луки.

№
п/п

Тип транспортного средства Модель
транспортного

средства

Государственный
номер

1. Автомобиль ЗИЛ-431412 КО-
713

А345АК60

2. Автомобиль ЗИЛ-431412 КО- Н881ВУ60

510
3. Автомобиль ЗИЛ-431412 КО-

520
Е265ЕО60

4. Автомобиль ЗИЛ-ММЗ-554 А341АК60
5. Автомобиль МАЗ-5337 КС-

35719
А726ЕУ60

6. Автомобиль МАЗ-6430 А8 С091КВ60
7. Автомобиль МАЗ-5337 КО-514 У604ЕХ60
8. Автомобиль МАЗ-5337 КО-514 О631ЕН60
9. Автомобиль КАМАЗ КО-514 М215УУ60
10. Автомобиль КАМАЗ-65115 М048ЕС60
11. Автомобиль КАМАЗ-65115 М257ЕС60
12 Автомобиль КАМАЗ-65115-А5 Е573НУ60
13. Автомобиль КАМАЗ КО-507К М479КС60
14. Автомобиль ПАЗ-32053 У223ВМ60
15. Экскаватор Амкодор-702Е 5260ЕВ
16. Экскаватор САТ,426F2 6496ЕЕ
17. Экскаватор ЭО-3323 3821ЕЕ
18. Экскаватор ЕК-12-00 7933ЕВ
19. Экскаватор ЕК-12-00 2490ЕА
20. Экскаватор HYUNDAI

R140W-9S
8483EE

21. Погрузчик FL936F 1548ЕЕ
22. Трактор Т-25(насос) 2992ЕВ
23. Трактор Т-25(щётка) 3942ЕВ
24. Трактор Т-40 3904ЕВ
25. Трактор БГМ-1 6728ЕА
26. Трактор Беларус-1221.2 3732ЕЕ

3.  Транспортные  средства  МУП  «Тепловые  сети»  г.  Великие  Луки,
задействованные при выполнении работ по содержанию и эксплуатации котельных и
тепловых сетей города Великие Луки.

№
п/п

Тип транспортного средства Модель
транспортного

средства

Государственный
номер

1. Грузовой МАЗ 650128 А186ТУ 60
2. Грузовой ГАЗСАЗ 35072-10 С968МУ60
3. Грузовой ЗИЛ 431410 С605АВ60
4. Грузовой КАМАЗ 5410 Е082АМ60
5. Специальный ГАЗ 3307 АРТК К775АН60
6. Специальный ГАЗ 3307 АРТК К524ВК60
7. Специальный ГАЗ 5312 АРТК В173АВ60
8. Кран автомобильный КС 35715 Х928ВО60
9. Кран автомобильный КС 3577 М395ВА60

10. Трактор,самоходный дорожно-
строительный

МТЗ-80 3738ЕВ60

11. Экскаватор-погрузчик МТЗ-82 ОЭН1 3742ЕВ60
12. Экскаватор-погрузчик МСДСУ-1000 1547ЕЕ60
13. Экскаватор-погрузчик ANT 2321 5133EE60
14. Трактор,самоходный дорожно-

строительный
МТЗ-82 ЭО2621 3740ЕВ60

15. Вакуумная цистерна ГАЗ 53 КО Т104АР60
16. Вакуумная цистерна КО 503В Н752ЕВ60

4.  Транспортные  средства  ООО  «Велгазмаркет»,  задействованные  при
восстановлении  дорожного  покрытия,  после  монтажа  сетей  газораспределения  в
городе Великие Луки.

№
п/п

Тип транспортного средства Модель
транспортного

средства

Государственный
номер

1. Экскаватор-погрузчик JCB 3CX14L5WM 1881EК60
2. Экскаватор-погрузчик VOLVO BL71B 0894EK60
3. Экскаватор-погрузчик RUNMAX

SE460TS
0798EK60

4. Экскаватор-погрузчик JCB 3CX
CONTRACTOP

8402EК60

5. Грузовой-самосвал КАМАЗ 65115-D3 У415КА60
6. Автомобиль КАМАЗ 43118

57350F
T741MA60

7. Прицеп общего пользования DAPA BA464460
8. Автомобиль КАМАЗ 43118-10

573645
Р166СМ60

9. Прицеп общего пользования H.P. HALL
HACHF

BA421360

10. Автомобиль МЕРСЕДЕС
BENZ2233

H871EУ60